
ТАТАРБУНАРСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВІД ДІЛ ОСВІТИ 

НАКАЗ

12.08.2020 Татарбунари №123-о/д

Про підготовку закладів освіти району до 
початку 2020-2021 навчального року та 
організацію освітньої діяльності

Відповідно до статей 3, 9,26, 65, 66 Закону України «Про освіту», статей 10, 
11, 37 Закону України «Про повну загальну середню освіту», частини другої статті 
19 Закону України «Про дошкільну освіту», вимог статті 15 Закону України «Про 
захист населення від інфекційних хвороб», постанови Кабінету Міністрів України 
від 22.07.2020 №641 «Про встановлення карантину та запровадження посилених 
протиепідемічних заходів на території із значним поширенням гострої 
респіраторної хвороби СОУГО-19, спричиненої коронавірусом8АИ.8-СоУ-2», 
враховуючи План заходів на 2017-2029 роки із запровадження Концепції реалізації 
державної політики у сфері реформування загальної середньої освіти «Нова 
українська школа», затверджений розпорядженням Кабінету Міністрів України від 
13 грудня 2017 року № 903-р, листів Міністерства освіти і науки України від
29.07.2020 №1/9-406 «Про підготовку закладів освіти до нового навчального року 
та опалювального сезону в умовах адаптивного карантину», від 04.08.2020 
№1/9-419 «Щодо необхідності створення безпечних умов для організованого 
початку 2020/2021 навчального року», від 05.08.2020 №1/9-420 «Щодо організації 
роботи закладів загальної середньої освіти у 2020/2021 навчальному році», на 
виконання постанови Головного державного санітарного лікаря України від
30.07.2020 № 42 «Про затвердження Тимчасових рекомендацій щодо організації 
протиепідемічних заходів у закладах освіти в період карантину в зв’язку з 
поширенням коронавірусної хвороби (СОУГО-19)», наказу Департаменту освіти і 
науки обласної державної адміністрації від 05.08.2020 № 133/ОД«Про підготовку 
закладів освіти області до початку 2020-2021 навчального року та організацію 
освітньої діяльності», розпорядження голови Татарбунарської 
райдержадміністрації від 07.08.2020 року № 134/А-2020 «Про готовність закладів 
освіти району до нового 2020-2021 навчального року» з метою своєчасної 
підготовки та організації початку 2020-2021 навчального року, забезпечення



доступної та якісної освіти в районі 

НАКАЗУЮ:

1. Провести огляд стану підготовки закладів освіти до 2020-2021 навчального 
року згідно з графіком, що додається (додаток).

Серпень 2020 року
2. Керівникам закладів загальної середньої освіти:
2.1. Забезпечити якісну підготовку закладів освіти до нового навчального 

року, організованого його початку та створити безпечні, нешкідливі умови 
навчання, утримання і праці учасників освітнього процесу.

2.2. Забезпечити заклади освіти в умовах пандемії коронавірусної хвороби 
засобами індивідуального захисту учасників освітнього процесу під час 
перебування в закладах освіти з дотриманням Тимчасових рекомендацій Головного 
державного санітарного лікаря України.

2.3. Освітній процес у закладах освіти з 1 вересня 2020 року організувати, 
враховуючи епідемічну ситуацію, відповідно до рішень комісії з питань 
техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій з дотриманням 
Тимчасових рекомендацій Головного державного санітарного лікаря України.

2.4. Сформувати моделі організації освітнього процесу за змішаною та 
дистанційною формами навчання і алгоритми режиму роботи з урахуванням 
особливостей приміщень, кадрових та технічних потужностей закладу освіти, 
затвердити їх рішенням педагогічних рад закладів освіти, враховуючи епідемічну 
ситуацію.

До 21 серпня 2020 року
2.5. Забезпечити технічні можливості педагогів для використання різних 

форм організації навчального процесу, зокрема і для дистанційної форми роботи та 
навчання шляхом використання швидкісного сигналу мережі інтернет та \VI-Fl.

До 1 вересня 2020 року
2.6. Провести широке інформування батьківської та педагогічної 

громадськості щодо особливостей освітньої діяльності закладів освіти у новому 
навчальному році, розмістивши інформацію на офіційному сайті закладу освіти.

До 28 серпня 2020 року
2.7. Вжити заходів щодо стовідсоткового забезпечення права осіб на здобу ття 

освіти у закладах загальної середньої освіти району в різних формах або 
поєднуючи їх, зокрема в інституційній (очній (денній, вечірній), заочній, 
дистанційній), та індивідуальній (екстернатній, педагогічного патронажу).

Протягом навчального року
2.8. Забезпечити протягом навчального року безпечне обов’язкове підвезення 

дітей сільської місцевості до закладів освіти та у зворотному напрямку.
2.9. Вжити заходів стосовно завершення комплектації освітніх установ 

педагогічними кадрами відповідно до вимог Законів України «Про освіту», «Про 
повну загальну середню освіту».

2.10. Вжити заходів щодо забезпечення рівного доступу до якісної освіти 
дітей з особливими освітніми потребами. Забезпечити архітектурну доступність 
приміщень навчальних закладів для цих дітей.

Протягом навчального року



2.12. Посилити контроль за виконанням вимог нормативно-правових актів з 
питань пожежної безпеки, у тому числі укомплектування засобами пожежогасіння, 
безпеки життєдіяльності та охорони праці у закладах освіти впродовж 2020-2021 
навчального року.

До 21 серпня 2020 року
3. Головному бухгалтеру централізованої бухгалтерії відділу освіти 

райдержадміністрації Лазаревій Л.І. забезпечити використанням коштів, 
спрямованих на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої 
освіти «Нова українська школа» для початкових класів закладів загальної середньої 
освіти району.

» До 1 вересня 2020 року
4. Виконуючому обов’язки завідувача районним методичним кабінетом 

відділу освіти райдержадміністрації Жулавській Л.І.:
4.1. Вжити заходів щодо своєчасного забезпечення підручниками здобувачів 

освіти закладів загальної середньої освіти району.
До 21 серпня 2020року

4.2. Провести онлайн методичні наради щодо особливостей впровадження 
освітньої діяльності з урахуванням рекомендацій, викладених у листах 
Міністерства освіти і науки.

4.3. Вжити заходів щодо збільшення показників охоплення різними формами 
дошкільної освіти дітей віком від 3 до 6 років, сприяти створенню додаткових 
місць у закладах дошкільної освіти шляхом розширення мережі, відмовлення 
роботи закладів дошкільної освіти, відкриття додаткових груп, впровадження 
різних форм дошкільної освіти (соціально-педагогічний патронат, групи 
короткотривалого перебування, групи вихідного дня), створення умов для дітей з 
особливими потребами.

Протягом року

5. Головному спеціалісту відділу освіти Мартиненко Д.А.:
5.1. Забезпечити контроль за ходом підготовки закладів освіти до нового 

навчального року відповідно до повноважень.
До 25 серпня 2020 року

5.2. Інформувати Департамент освіти і науки Одеської облдержадміністрації 
про готовність закладів освіти району до нового навчального року.

До 25 серпня 2020 року
6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

О.Ф.Лозовщук



Додаток
до наказу відділу освіти
Татарбунарської РДА
від 12.08.2020 року № 124-о/д

Графік
огляду стану підготовки закладів освіти до 2020-2021 навчального року

19 серпня _
1. Комунальний заклад «Білоліська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів»

2. Комунальний заклад «Жовтоярська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів»

3. Комунальний заклад «Дивізійська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів»

4. Комунальний заклад «Базар’янська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів»

21 серпня
1. Комунальний заклад «Приморська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів»

2. Комунальний заклад «Вишнівський навчально-виховний комплекс
«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-дошкільний навчальний заклад»

3. Комунальний заклад «Рибальський навчально-виховний комплекс
«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-дошкільний навчальний заклад»

4. Комунальний заклад Комунальний заклад «Кочкуватський навчально- 
виховний комплекс «Загальноосвітня школа І ступеню-дошкільний навчальний 
заклад» _

25 серпня
1. Комунальний заклад «Дмитрівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів»

2. Комунальний заклад «Баштанівський навчально-виховний комплекс 
«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-дошкільний навчальний заклад»

3. Комунальний заклад «Спаська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів»



4. Комунальний заклад «Струмківський навчально-виховний комплекс 1 
«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-дошкільний навчальний заклад»

5. Комунальний заклад «Нерушайська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів»

6. Комунальний заклад «Глибоківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів»

7. Комунальний заклад «Борисівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів»
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ V_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

26 серпня
1. Комунальний заклад «Татарбунарська загальноосвітня школа І-Ш ступенів 
№ 1 ім. В.3.Тура»

2. Комунальний заклад «Татарбунарський навчально-виховний комплекс 
«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-гімназія»

3. Комунальний заклад «Татарбунарська районна дитячо-юнацька спортивна 
школа»

4. Комунальний заклад «Татарбунарський будинок дитячо-юнацької творчості»

О.Ф.Лозовщук


